[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018    № 1168
Об установлении цен (тарифов)
на платные услуги
Рассмотрев обращение директора МБУ ДО «Дворец детского творчества» о тарифах на оказываемые услуги, руководствуясь, постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.02.2011 №228 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения для физических и (или) юридических лиц», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Дворец детского творчества» (Приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2012 № 2024 «Об установлении цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Дворец детского творчества», от 23.03.2015 № 433 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2012 № 2024», от 08.05.2015 № 633 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2012 № 2024», от 29.11.2016 № 1298 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2012 № 2024».
3. Директору МБУ ДО ДДТ довести в установленном порядке информацию о действующих тарифах на платные услуги до потребителей.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района Романюка А.Ю.

5. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.

Глава Администрации

муниципального района

В.И. Серебряков
Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                  муниципального района

                                                                                от 18.10.2018   № 1168
ТАРИФЫ

на услуги,  оказываемые  МБУ ДО ДДТ
	№
п.п.
	Услуги
	Единица

измерения
	Цена

(тариф), руб.

	1
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 36 учебных час/год (один раз в неделю) одним  педагогом на группе от 10 человек

	1 месяц

обучения
	200

	2
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 72 учебных час/год (два раза в неделю) одним  педагогом на группе от 10 человек

	1 месяц

обучения
	400

	3
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 108 учебных час/год (три раза в неделю) одним  педагогом на группе от 10 человек

	1 месяц

обучения
	600

	4
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 36 учебных час/год (один раз в неделю) одним  педагогом индивидуально (1-2 обучающихся)

	1 месяц

обучения
	1800

	5
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 72 учебных час/год (два раза в неделю) одним  педагогом индивидуально (1-2 обучающихся)

	1 месяц

обучения
	3500

	6
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 108 учебных час/год (один раз в неделю) тремя  педагогами на группе 10-15 человек

	1 месяц

обучения
	500

	7
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 216 учебных час/год (два раза в неделю) тремя  педагогами на группе 10-15 человек

	1 месяц

обучения
	1000

	8
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 144 учебных час/год (один раз в неделю) четырьмя  педагогами на группе 10-15 человек

	1 месяц

обучения
	650

	9
	Оказание платной образовательной услуги в объеме 288 учебных час/год (два раза в неделю) четырьмя  педагогами на группе 10-15 человек

	1 месяц

обучения
	1200